
 
 

 

PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
posudek vedoucího práce 

 
 

Práci předložil(a) student(ka): Lukáš Pazderník 
 
Název práce: Komunistický režim perspektivou pamětníka aneb střet aktérů ve veřejné diskusi 

 
 
Vedl: Martin Švantner, PhD 
 
1. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): Cíl byl zcela naplněn, student text konsultoval, 
dodržoval beze zbytku stanovené termíny odevzdání dílčích částí textu, prokázal vynikající schopnost 
samostatné práce, interpretace a orientace v textu a zkoumaném materiálu.  
 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce,   

vhodnost příloh apod.): 
 
Vysoce hodnotím kolegův tvůrčí přístup a zejména funkční a organické propojení teoretické explikace 
a následné aplikace na empirický materiál. Text, který spadá do žánru sociálněvědní teorie s 
přesahem do sociálně-historiografické konceptualizace totalitarismu, je jednak interpretačně vyspělým 
zpracováním koncepce H. Arendt a také poctivou – diskursivně-argumentační – analýzou známého 
(nedávného) sporu o povahu a hodnocení totalitního režimu.  
 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava,  

přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): 
 
Nemám žádné podstatné výhrady; snad jen Solženicynovo dílo bych – přes jeho neoddiskutovatelnou 

závažnost – které má povahu historického románu, nezařadil v bibliografii do kolonky „odborná 
literatura“. 

 
4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalářské práce, silné a slabé stránky,  

 originalita myšlenek apod.): 
 
Text vybízí k přepracování do podoby odborného recenzovaného článku, autor by například mohl 

provedenou analýzu rámovat mezinárodními diskusemi, které probíhaly (a probíhají) v kontextu sporů 
o tzv. nový historismus v sociálních vědách (zejm. okolo díla H. Whitea). 

 
5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až  

   tři): 
- 
 
6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA (výborně, velmi dobře, dobře, nedoporučuji k obhajobě): Výborně.  
 
 
 
Datum: 10.05. 2022        Podpis: 
 


